Esporte Clube 715

i s E

'&JW%&& Iwisfism i i OFILMADO S QA"\R y

” " ,

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Ao 01 (um) dia do mês de agosto de dois mil e vinte e dois, as 20:00 horas, na sede social do União
Esporte Clube, na Rua Belvedere, 177, Jardim São Caetano, CEP 08581-370, cidade de São
Caetano do Sul, estado de São Paulo, com a presenga dos associados conforme assinatura no livro
de presenca, atendendo a convocagéo realizada mediante divulgagao no Jornal ABC REPORTER,
por trés vezes, nos dias 15/07/2022, 19/07/2022 e 20/07/2022, está sendo realizada em segunda

instancia sob a presidéncia do Sr. Marcio Tadeu Manfrin, o qual passou a fazer a leitura da ORDEM

DO DIA a saber: ”

ORDEM DO DIA:

1) Eleição do Conselho Diretor e do Conselho Fiscal, para novo mandato

A eleição teve a presenca da Chapa Unica, sendo a votação realizada nos termos do artigo 58° do
Estatuto, através de cédula rubricada pelo Presidente Marcio Tadeu Manfrin e recolhida uma a uma

4 vista de todos os presentes.

Feita a segunda chamada as 20:30 horas conforme edital de convocagéo, foram eleitos pela
unanimidade dos presentes para o periodo de 04 (quatro) anos a saber 23/07/2022 a 23/07/2026 a
nova Diretoria e Conselho Fiscal conforme segue:

Presidente: Marcos Roberto Montanha Braga, maior, brasileiro, casado sob o regime de comunhao

parcial de bens, empresario, portador da cédula de identidade RG nº 15.330.757-2 SSP/SP e do

CPF nº 089.189.698-18, residente e domiciliado na Rua do Centro, 791 - Bairro Camilépolis, cidade

de Santo André/SP — CEP 09230-590.

Vice-Presidente: João Luiz Bezerra, maior, brasileiro, casado sob o regime de comunhão parcial de

bens, empresério, portador da cédula de identidade RG nº 7.753.406 SSP/SP e do CPF nº

007.006.198-01, residente e domiciliado na Rua Gama Lobo, 1810, Apartamento 44A — Vila Dom

Pedro |, cidade de São Paulo/SP — CEP 04263-001 F

&9?/ ÁK

s

Fs
õ

õ
ê

N
D
a
n

Q
—

¢
2

e
É

o
5

=
S

ec
iy

FILMADO SOB Nº

30510

Diretor Financeiro: Carlos Eduardo Rodella, maior, brasileiro, divorciado, empresário, portador da

cédula de identidade RG nº 17.718.988-5 e do CPF nº 107.617.038-29, residente e domiciliado na

Rua do Centro, 581, Bairro Camilópolis, Santo André/SP, CEP 09230-590

Diretor Executivo e Atleta: Ana Paula Sibinelli, maior, brasileira, solteira, atleta, portadora da

cédula de identidade RG nº 27.406.421-2 e do CPF nº 252.254.518-37, residente e domiciliada na

Rua Domingues Soares de Oliveira, n° 255, Bairro Anhangabal, cidade de Jundiai/SP - CEP 13208-

120.

Secretario Executivo: Yanesko Fernandes Bella, maior, brasileiro, casado, empresario, portador

da cédula de identidade RG n° 36.881.636-9 e do CPF n° 402.789.858-31, residente e domiciliado

na Avenida Santana, 3959, Jardim Maristela, Atibaia/SP, CEP 12948-706.

Conselho Fiscal

1) Joel dos Santos Monteiro, maior, brasileiro, casado sob o regime de comunhao parcial de bens,

atleta, portador da cédula de identidade RG n° 22.238 438-4 SSP/SP, CPF n° 141.190.958-51,

residente e domiciliado na Rua Princesa Isabel, 89, Apartamento 221a, Brooklin - São Paulo/SP —

CEP 04601-000. '

2) Luciano Siqueira Manuel, maior, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade

RG nº 14.737.486-8 e do CPF nº 070.003.398-02, residente e domiciliado na Rua Augusto Piacentini,

23, Jardim independência, São Paulo/SP, CEP 03223-190.

3) Edson Rufino da Silva (Atleta), maior, brasileiro, casado, atleta, portador da cédula de identidade

RG nº 5.555.263-8 e do CPF nº 217.255.949-00, residente e domiciliado na Rua Luiz Scott, 78, Casa

7, Bairro Jardim Iracema — Barueri — São Paulo — SP — CEP 06440-260.

1) Reforma Estatutária para a adequação da Portaria 115/2018

Em cumprimento a Lei nº 11.438/06, ou Lei de Incentivo ao Esporte — LIE, através das mudanças

feitas pela Portaria Nº 115, de 3 de abril de 2018, onde passa a ter a necessidade da participação

de atletas nos colegiados de direção, O UNIÃO ESPORTE CLUBE passa a ter dois atletas no

colegiado, sendo um o Diretor Executivo e outro no Conselho Fiscal. Além dessa mudança foram

aprovadas outras mudanças no presente estati(6Ale segue anexo a este com a nova redação.
S\ )

(R
EN

União
Esporte Clube

IV) Outros assuntos de interesse coletivo.

A nova Diretoria e Conselho Fiscal do UNIÃO ESPORTE CLUBE assume o compromisso de

enfatizar ainda as ações de seu estatuto conforme o Art. 1º parágrafo segundo, onde serão

enfatizadas as ações que permitam a criação de organizações que adotem o nome "UNIÃO

ESPORTE CLUBE", desde que sejam obedecidas as condições mínimas.

Como nada mais havia a tratar, o senhor Presidente encerrou os trabalhos e mandou lavrar a

presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos presentes,
A presente é cópia fiel a ata lavrada no livro, .

São Caetano do Sul, 01 de agosto de 2022

Martos Roberto Montanha Braga
Présidente

arlos Eduardo Rodella
Diretor Financeiro

/2
oel dos Santos Monteiro

Conselho Fiscal

B D Pan Ariio, Wn
Luciano Siqueira Manuel
Conselho fiscal

Yapesko Fernandes Bella
Sglcretario Executivo N

— REGISTRADO &
MICROFILMADO SOB N

3051

N
- X

á À
REGISTRO CK1L DE PESSOAS JURÍDICAS DE
TR B S e seguinte |
Tagietro nesta/data: 26/09/2022
Aldiscrado o Microfiluado sob 30510, LV.24-A, relo
Dr567, à macgen do Reg. nº29193, -SELO:
Tizseianmonpoonssonczzr

caETANO DO SUL-SP, 26/09/2022 *

C6d. 749945. Reconheçad
(1)MARCOS ROBERTO M
Santo André, 20 de setembr
Total: R$7,43. Em testem

SEMELHANÇA S/V a(s) assinatura(s) de:
ANHA BRAGA - -

8. 5¢ te 2022. 15:

JOSE ALVES DE ARAUJO-Esc:

É P 1 REGISTRADOE . ,)
| %g : lM“tR()F![MADOSºUN

/ | 305190
Í Esporte Clube 2 REGIS]

S CAETA!

RELAGAO NOMINATIVA DOS MEMBROS E QUALIFICAGOES DE CARGO DA DIRETORIA DO UNIAO

ESPORTE CLUBE - CNPJ 01.812.772/0001-30

Marcos Roberto Montanha Braga, RG: 15.330.757-2, CPF: 089.189 598-18, Enderego: Rua do

Centro 791, Bairro Camilopolis, Santo André/SP, CEP: 09230-590, Telefone (11) 99191-7816.

João Luiz Bizerra, RG: 7.753.406, CPF: 007.006.198-1, Enderego: Rua Gama Lobo, 1810/44 A,

Telefone: (11) 99237-2050.

Carlos Eduardo Rodella, RG: 17.718.988-5, CPF: 107.617.038-29, Enderego: Rua do Centro, 581,

Bairro Camilépolis, Santo André/SP, CEP: 09230-590, Telefone: (11) 98992-5424.

Yanesko Fernandes Bella, RG: 36.881.636-9, CPF: 402.789.858-31, Avenida Sanfana 3959,

Jardim Maristela, Atibaia/SP, CEP: 12946-706, Telefone: (11) 86060-7629.

Luciano Siqueira Manuel, RG: 14.737.486-8, CPF 070.003.398-02, Rua Augusto Piacentini, 23,

Jardim Independéncia, Sao Paulo/SP, CEP: 03223-190, Telefone: (11) 95825-2348.

Joel dos Santos Monteiro, RG: 22.238.438-4, CPF: 141.190.958-51, Enderego: Princesa lzabel,

89 - APTO 2242, Bairro Brooklin, Sao Paulo/SP, CEP: 04601-000, Telefone: (11) 988711-9082

Edson Rufino da Silva, RG: 5.555.263-8, CPF: 217.255.949-00, Enderego: Rua Luiz Scott, 78 -

casa 7, Bairro: Jardim Iracema — Barueri -S&o Paulo/SP, CEP: 06640-260

Ana Paula Sibinelli, RG: 27.406.421-2, CPF: 252.254.518-37, Enderego: Rua Rodngueé"'Scares de

Oliveira, 255, Bairro Anhangabat, cidade de Jundiai/SP, CEP 13208-120, Telefone: (11) 95466-1210.

DIRETORIA
Presidente: Marcos Roberto Montanha Braga, RG: 15.330.757-2, CPF: 089.189. 598-18

Vice-Presidente: João Luiz Bizerra, RG: 7.753.406, CPF: 007.006.198-01

Diretor Financeiro: Carlos Eduardo Rodella, RG: 17.718.988-5, CPF: 107 617.038-29

Diretor Executivo e Atleta: Ana Paula Sibinelli, RG: 27.406.421-2, CPF: 252 254.518-37

Secretario Executivo: Yanesko Fernandes Bella, RG: 36.881.636-9, CPF: 402 789.858-31

CONSELHO FISCAL
Joel dos Santos Monteiro, RG: 22.238.438-4, CPF: 141.190.958-51

Edson Rufino da Silva (Atleta), RG: 5.555.263-8, CPF: 217.255.948-00

Luciano Siqueira Manuel, RG: 14.737.486-8, CPF: 070, 003.398-02

São Caetano do Sul, 01 de agosto de 2022

Marcos Robgfto Montanha Braga Yanesko Fernandes Bella
Diretor Presidente Secretario Executivo Ay

FFERENOTADO SOB Nº | | |
| 30510

2 REGISTRO TOPI | |
2 CAETANO DO SUL